

ITEMIZADO ADICIONAL II MARSH
Cliente: Marsh

Dirección: Av. Americo Vesputio 100 Piso 6°

17 de Enero de 2012.

Euro \$ 634,33

Dólar \$ 500,99

UF \$ 22.347,90

M2 360

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF	Total USD
1. 00	DEMOLICIONES								
1. 01	Demolición de tabique divisorios con Dow (Tabique diagonal servidor)		1	Gl	\$ 94.500	\$ 94.500			
1. 02	Demolición de cielo de volcánita lado DOW, por confección de nuevo tabique divisorio.		1	Gl	\$ 26.250	\$ 26.250			
	Subtotal DEMOLICIONES 1,00						\$ 120.750	UF 5,40	\$ 241,02
2. 00	TABIQUES Y CIELOS VOLCOMETAL								
2. 01	Cierro provisorio por realización de trabajos en oficina Dow. Incluye pintura.		1	Gl	\$ 141.750	\$ 141.750			
2. 02	Tabique volcometal doble placa 10 y 15 mm por cara con aislación lana mineral.		1	Gl	\$ 406.635	\$ 406.635			
2. 03	Readecuación de cielo en lado de DOW.		1	Gl	\$ 61.950	\$ 61.950			
2. 04	Readecuación e instalación de enchape de madera en nuevo tabique, lado DOW, incluye guardapolvo y junquillo superior.		1	Gl	\$ 73.500	\$ 73.500			
	Subtotal TABIQUES Y CIELOS VOLCOMETAL 2,00						\$ 683.835	UF 30,60	\$ 1.364,97
3. 00	PAVIMENTOS								
3. 01	Provisión de porcelanato modelo Concept Blanc 60x60, para piso, contemplado en sala de archivo y servidor.		25	M2	\$ 7.168	\$ 181.349			
3. 02	Instalación de porcelanato piso.		23	M2	\$ 10.500	\$ 241.500			
	Subtotal PAVIMENTOS 3,00						\$ 422.849	UF 18,92	\$ 844,03
4. 00	PINTURA								
5. 01	Preparación de superficie en tabiques nuevos.		1	Gl	\$ 24.461	\$ 24.461			
5. 02	Pintura en tabiques nuevos.		1	Gl	\$ 22.714	\$ 22.714			
5. 03	Pintura en cielo de volcánita, lado DOW, por intervención de este, el corte de la pintura quedará en línea con tabique de ofina existente, conversado y aprobado por Sr. Jaime Campos.		1	Gl	\$ 60.690	\$ 60.690			
	Subtotal PINTURA 4,00						\$ 107.864	UF 4,83	\$ 215,30
5. 00	ELECTRICIDAD								
5. 01	Cambios de canalizaciones ya realizadas al momento de ser solicitado los cambios por parte del cliente.		1	Gl	\$ 88.200	\$ 88.200			
5. 02	Centro de iluminación nuevos por nuevos espacios.		4	U	\$ 14.884	\$ 59.535			
5. 03	Montaje de lámparas nuevas.		4	U	\$ 3.308	\$ 13.230			
5. 04	Traslado de lámparas en sector de cielo de volcánita, DOW.		3	U	\$ 3.308	\$ 9.923			
	Subtotal ELECTRICIDAD 5,00						\$ 170.888	UF 7,65	\$ 341,10
6. 00	ILUMINACION								
6. 01	Foco embutido LED cuadrado 20W, luz fría.		3	U	\$ 101.500	\$ 304.501			
6. 02	Foco embutido modelo LEDVANCE XL, redondo.		1	U	\$ 101.022	\$ 101.022			
	Subtotal ILUMINACION 6,00						\$ 405.523	UF 18,15	\$ 809,44
7. 00	MOBILIARIO DE LINEA								
7. 01	Mobiliario de Sub Gerentes , contempla cubiertas y frentes en laminado plástico, costados en melamina, incluye gabinete colgante laminado con puerta corredera en vidrio blanco, base tubular cuadrada metálica, gabinete base con puerta abatir y frentes laminados y cajonera móvil 01 cajon y 01 Kardex (Mobiliario Bash nacional).		3	U	\$ 1.014.160	\$ 3.042.480			
	Subtotal MOBILIARIO DE LINEA 7,00						\$ 3.042.480	UF 136,14	\$ 6.072,94

8, 00	MOBILIARIO ESPECIAL								
8, 01	Archivos de guardado y mueble repisa, contemplados para ampliación de sala de archivos.	1	Gl	\$	2.467.500	\$	2.467.500		
	Subtotal MOBILIARIO ESPECIAL 8,00							\$ 2.467.500	UF 110,41 \$ 4.925,25
9, 00	CONTROL DE ACCESO SALA SERVIDOR (Solicitado por H.Morales)								
9, 01	Controlador control de acceso Biometrico	1	U	\$	188.082	\$	188.082		
9, 02	Cerradura Electromagnética o chapa electrica, según corresponda	1	U	\$	72.900	\$	72.900		
9, 03	Boton destrabador	1	U	\$	5.832	\$	5.832		
9, 04	Fuente de Poder con Baterías	1	U	\$	48.600	\$	48.600		
9, 05	Cableado	40	Mts	\$	406	\$	16.240		
9, 06	Montaje y puesta en marcha	1	Gl	\$	129.580	\$	129.580		
	Subtotal CONTROL DE ACCESO SALA DE SERVIDOR 9,00							\$ 461.234	UF 20,64 \$ 920,65
10, 00	HONORARIOS DE ARQUITECTURA / ARCHITECTURAL FEES								
10, 01	Proyecto ejecutivo y planos as-built.	1	GL			\$	112.000		
10, 02	Dirección de Obra. (aumento de plazo 7 días)	1	GL			\$	532.000		
	Subtotal HONORARIOS DE ARQUITECTURA 10,00							\$ 644.000	UF 28,82 \$ 1.285,45
11, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO / OVERHEADS AND PROFIT								
11, 01	Gastos Generales.	1	GL			\$	434.100		
11, 02	Beneficio.	1	GL			\$	1.012.901		
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 11,00							\$ 1.447.001	UF 64,75 \$ 2.888,28
Total Presupuesto							\$ 9.973.923	UF 446	\$ 19.908,43

SUBTOTAL	\$ 9.973.923	UF 446,30	\$ 19.908,43
-----------------	---------------------	------------------	---------------------

IVA 19%	\$ 1.895.045	UF 84,80	\$ 3.783
TOTAL	\$ 11.868.968	UF 531,10	\$ 23.691,03

UF x M2

Plazo de entrega: Dentro de la plazo de obra, a excepción de sillas que pueden llegar fuera de plazo.

Mantenimiento de la oferta:

Forma de Pago:

50 % Anticipo

50% contra Entrega

NOTAS:

1.- El excedente de alfombra contemplado en sectores donde hubo cambio de material, quedará para reposición futura.

REFERENCIAS:

O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)